
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28.12.2023 № 2168 
 

Городской округ Химки 
 

 О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений городского округа Химки 

Московской области, утвержденное постановлением Администрации 

городского округа Химки Московской области от 31.03.2023 № 483 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

на основании Устава городского округа Химки Московской области 

Администрация городского округа Химки Московской области (далее – 

Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда 

работников муниципальных казенных учреждений городского округа 

Химки Московской области, утвержденное постановлением 

Администрации от 31.03.2023 № 483:  

1.1. Раздел 3 «Оплата труда работников, занимающих должности 

рабочих» дополнить пунктом 3.8 следующего содержания: 

«3.8.  В случае наличия экономии фонда оплаты труда работникам, 

занимающим должности рабочих, возможна выплата единовременных 

премий в размере и порядке, определяемом приказом руководителя 

Учреждения, по согласованию с Учредителем и курирующим заместителем 

Главы Администрации городского округа, а в случае, если курирование 

сферы деятельности Учреждения не предусмотрено структурой 

Администрации городского округа заместителем Главы Администрации 

городского округа, подлежит согласованию должностным лицом, в 

полномочия которого входит курирование указанной сферы.».  

1.2. Пятый абзац пункта 4.2 изложить в следующей редакции: 

«- в связи со смертью членов семьи (родители, супруги, дети 

(усыновители и усыновленные)).». 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации – начальника Финансового 

управления Гурьеву Н.Н. 

 

 

 

Глава городского округа                                                               Д.В. Волошин 

 

 


